- 1 -

中国公路学会文件

公学字〔2019〕20号

中国公路学会关于举办“2019 全国公路

交通情况调查技术创新与数据

应用研讨会”的通知
各有关单位：

为全面提高公路交通情况调查数据的真实性、准确性和

多样性，推进新理念、新技术、新方法在公路交通信息采集

中的应用，充分发挥公路交通情况数据资源的应用价值，为

建设交通强国提供数据服务，经我会研究决定于 2019 年 3

月中旬在山东省济南市召开“2019 全国公路交通情况调查技

术创新与数据应用研讨会”。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

1.回顾与展望公路交通情况调查工作的发展；

2.研讨公路交通情况调查数据在宏观决策、客货运输、

交通经济运行分析中的应用；

- 2 -

3.梳理公路交通情况调查数据在公路规划、运行管理、

应急处置和养护管理工作中的创新应用；

4.展示公路交通情况信息采集新技术；

5.交流公路交通多源数据融合新方法；

6.研判“互联网+公路交调”的发展方向；

7.分享国内外交通信息采集方法与体系的最新进展。

二、参会对象

1.交通运输部综合规划司、交通运输部规划研究院相关

部门负责人；

2.各省（自治区、直辖市）交通运输厅综合规划处、养

护计划处、路网中心、信息中心等相关部门负责人；

3.各省（自治区、直辖市）公路管理局（交通运输事务

服务中心）交调统计部门负责人；

4.各省（自治区、直辖市）高速公路管理局、交投集团、

高速公路运营管理公司等相关交调统计部门负责人；

5.各地市、区县公路交调工作管理机构相关人员；

6.科研单位、高校、行业专家及相关专业人员。

三、会议时间地点

时间：2019 年 3 月 13 日至 3 月 15 日（13 日报到）

地点：济南阳光壹佰雅高美爵酒店

地址：山东省济南市槐荫区阳光新路 33 号（阳光新路

与刘长山路交叉口)。

四、会议组织

主办单位: 中国公路学会

- 3 -

指导单位：交通运输部规划研究院

山东省交通运输厅

支持单位：山东省公路学会

武汉路安科技有限公司

北京盘天新技术有限公司

广州市杜格科技有限公司

辽宁金洋集团信息技术有限公司

承办单位：中国公路学会科技成果转化中心

《中国公路》杂志社

五、参会方式

1.本次会议收取会议费 1580 元/人（含会议期间资料

费、会议费和餐费），住宿费用自理（350 元/天）；

2.会议费可提前汇款至大会秘书处。

户 名：《中国公路》杂志社

开户行：建行北京安慧支行

账 号：11001018500053016311

行 号：105100004034

3.提前汇款代表可在报到时领取发票。现场交费代表发

票将于会后 5 个工作日内快递寄出。

4.请登录中国公路学会网站（www.chts.cn)、中国公路

网站（www.chinahighway.com)下载会议文件及参会回执表

（附件），于 3 月 12 日前以邮件或者传真形式发至秘书

处。

六、其他事项

- 4 -

1.请将参会回执于 3 月 12 日前以邮件或传真形式发送

至秘书处。

传真：010-84990706

邮箱：1160341291@qq.com

2.联系人：

中国公路学会

联系电话：周 健 18600426555 010-84990630

刘新杰 17319481019

交通运输部规划研究院

联系电话：撒 蕾 010-59629441

本次会议不安排接送站，请代表自行前往会议地点，具

体路线见附件。

附件：2019 全国公路交通情况调查技术创新与数据应用

研讨会报名回执表

中国公路学会

2019 年 2 月 22 日

mailto:1160341291@qq.com

-5-

附件

2019 全国公路交通情况调查技术创新与数据应用研讨会回执表
单位: 地址： 邮编：

姓名 性别 职务 电话 手机 QQ 或微信

住宿要求 □单人间/标准间 □双人标准间(合住)

开票信息

（必填）

□增值税普票 □增值税专票

单位名称： 纳税人识别号：

地址和电话： 开户行和账号：

备注：

1.请以正楷仔细填写以上信息，并回复至大会秘书处，以便于安排房间，如不填写则由秘书处根据实际情况予以安排。

2.本次会议不安排接送站。

3.咨询电话：010-84990630 010-59629441 18600426555 17319481019

4.回执传真（可接受电子版回执）：010-84990706 1160341291@qq.com

- 6 -

行车路线：

1. 从济南高铁西站到酒店:步行 235 米到济南西站公交枢纽公交站乘车 K157，约走 57 分钟到达鸿圆小区下

车，步行 643 米到达酒店。直接打车大概需要 23 元。

2. 从济南火车站到酒店:步行 752 米到天桥南站坐车，约走 45 分钟到达阳光新路刘长山路公交站下车，步

行 200 米到达酒店，直接打车大概需要 12元。

3. 从济南机场到酒店:在机场一层到达区乘坐机场大巴 2 号线约 40 分钟后在长途汽车站下车转乘 K92 路公

交车，约行 40 分钟后到阳光新路刘长山路公交站下车，步行 200 米后到达酒店。打车大概需要 120 元。

- 7 -

中国公路学会秘书处 2019年 2月 22日印发